[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 14.03.2012 г. 2012 г.

                   № 190
 Об организации отдыха,

оздоровления и занятости

детей и молодежи
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 02 марта 2012 г. №70 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики "О республиканской целевой программе "Дети Чувашии" на 2010 - 2020 годы" администрация города Алатыря
п о с т а н о в л я е т:

         1. Определить уполномоченным органом по организации отдыха, оздоровления и занятости детей школьного возраста в загородных детских оздоровительных лагерях, детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, а также иных формах отдыха, оздоровления и занятости детей отдел образования и молодежной политики администрации города Алатыря.
2. Утвердить следующий состав городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2012 году (далее - комиссия). Приложение №1.

           3. Утвердить порядок организации  отдыха, оздоровления и занятости детей в 2012 году (далее - Порядок). Приложение №2.
           4. Утвердить порядок составления и ведения реестра организации  отдыха, оздоровления и занятости детей в 2012 году. Приложение №3.

      5.Руководителю Автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей « Физкультурно-спортивный комплекс» (Шумилову В.М.):
     5.1. Обеспечить качественную и своевременную подготовку материально-технической базы организации отдыха и оздоровления детей ДОЛ «Янтарный» и ДОЛ «Изумрудный имени лётчика – космонавта А.Г.Николаева», обратив особое внимание на подготовку пищеблоков, систем водоснабжения;

5.2. Организовать не позднее, чем за две недели до открытия детских оздоровительных учреждений эпизоотологическое обследование, дезинсекционную и дератизационную обработку территорий организаций отдыха и оздоровления детей;
5.3.   Обеспечить  приём сотрудников  на работу в организации по оздоровлению и отдыху детей при условии прохождения ими медицинского обследования и гигиенического обучения.
6. Руководителям муниципальных учреждений культуры, спорта и дополнительного образования детей в период каникул организовать адресную работу с несовершеннолетними детьми, состоящими на профилактическом учёте в подразделениях по делам несовершеннолетних.
7.    Контроль за выполнением данного постановления возложить на Самойлова В.Н., заместителя главы администрации по социальным вопросам      - начальника отдела образования и молодёжной политики администрации г.Алатыря .

Глава администрации
города Алатыря                                                        М.В.Марискин
	Должность
	Подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	Заместитель главы администрации г. Алатыря по социальным  вопросам- начальник отдела образования и молодежной политики

	Самойлов В.Н

	Начальник отдела правовой экспертизы администрации города  Алатыря

	Владимирова Н.Н.

	Начальник отдела физической культуры, спорта и туризма  администрации города Алатыря

	Паршин В.А.

	Начальник финансового отдела администрации  города  Алатыря

	Ткачева Г.А.